
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 163   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Delibera n. 64/2014 - Tutela dell'Ente avverso le pretese avanzate dallo Studio Legale 
Santorelli per conto della Gemini Srl. 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di febbraio  presso la sede camerale 
 

IL  SEGRETARIO  GENERALE   
 

• Visto il D.M. Ministero dello Sviluppo Economico del 03.02.2012 con il quale è stato nominato 
quale Segretario Generale della Camera di Commercio di Caserta; 

• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, 
recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

• visto l’art.20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010; 
• richiamata la delibera n. 52/GC del 28.03.2013 con la quale sono state determinate le funzioni e 

le attribuzioni di competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli 
incarichi di direzione di Area; 

• vista la delibera n.4/GC del 22.01.2015 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. 
n.254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di Commercio”, il Budget direzionale anno 2015; 

• vista la propria determinazione n.72 del 29.01.2015, con la quale ai sensi dell’art.8, c.3 del 
D.P.R. n.254/2005, è stato assegnato ai dirigenti camerali la competenza in ordine all’utilizzo 
delle risorse previste nel sopra citato budget direzionale; 

• letta la delibera n. 64 del 15.04.2014, con la quale la Giunta camerale ha deliberato di tutelare gli 
interessi della Camera nelle sedi opportune, avverso le pretese avanzate dallo Studio Legale 
Santorelli per conto della Gemini Società Cooperativa a r.l., che radiotrasmette in Campania col 
marchio Radio Amore, dando mandato al Presidente di individuare la professionalità occorrente; 

• vista la determina presidenziale n. 6 del 27.05.2014 con la quale il Presidente della Camera di 
commercio di Caserta ha conferito mandato all’Avv. Francesco Martone, con sede in Teano, 
V.le Europa Poggio al Sole, di tutelare gli interessi della Camera di commercio nelle sedi 
opportune, avverso le pretese e la diffida avanzate dallo Studio Legale Santorelli, in nome e per 
conto della Gemini Società Cooperativa a r.l., che radiotrasmette in Campania col marchio Radio 
Amore; 

• letta la nota dell’Avv. Francesco Martone che ha ragguagliato l’Amministrazione delle iniziative 
intraprese; 

• vista la fattura proforma n. 06/2015 del 15.12.2015, allegata alla predetta nota di pari data, 
dell’Avv. Francesco Martone, per la prestazione professionale effettuata, per complessivi 
€.507,52; 

• considerato che il sottoconto n.325043 – Oneri legali  e risarcimento-  Cdc AE01 - delle uscite 
del corrente bilancio camerale, presenta la necessaria copertura finanziaria; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio e constata la dichiarazione del responsabile del procedimento, dott. 
Giuseppe Rauso, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

• acquisito, attraverso la procedura telematica LegalWorkAct, il parere favorevole del 
Responsabile dell’Area Amministrativo-contabile in ordine alla regolarità contabile ed alla 
copertura finanziaria del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
• di autorizzare la liquidazione della somma complessiva di €.507,52, a lordo di ritenuta d’acconto 

20%, IVA 22% e CPA 4%, a favore dell’Avv. Francesco Martone, per la prestazione 
professionale resa per tutelare la Camera di commercio di Caserta nelle sedi opportune, avverso 



 
 
 
 
 

le pretese e la diffida avanzate dallo Studio Legale Santorelli, in nome e per conto della Gemini 
Società Cooperativa a r.l., che radiotrasmette in Campania col marchio Radio Amore; 

• di imputare la somma di cui innanzi al sottoconto 325043 – Oneri legali e risarcimento – Cdc 
AE01 -  delle uscite del corrente bilancio camerale. 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 (dott. Giuseppe Rauso)                                                                                                  
                       Firma Digitale                                            
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                            Dott. Gennaro Agnone 
                                                                                                                 Firma Digitale 
                                                                                                       
 
                                                                      
                                        

 
 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 18/02/2015 al 
24/02/2015              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    

 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si 
certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 
18/02/2015 al 24/02/2015                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                         DOTT . GENNARO AGNONE 
 
 
 
 
 
 


